f. 173 v. cum domino Willelmo, 1 dei gratia Imelac[ensi] episcopo compar-
Momoma. entibus, idem episcopus se justicie complementum partibus

antedictis coram se faceré offerebat & causas ipsas sibi committi
instanter postulavit & de consensu partium earum commissionem
optinuit ut sequitur. Venerabili in Christo patri domino Willelmo, 1
dei gratia Imelac[ensi] episcopo, Mauritius le Deveneys & Walterus
le Rede, commissarii domini Willelmi 2 dei & apostolice sedis
gratia Cass[ellensis] Archiepiscopi in- progressu visitationis
Imelac[ensis] diócesis specialiter deputati, saluterà cum reverentia
& honore. Quia variis & arduis negotiis prepediti cognitioni
causarum spoliationum que vertuntur seu verti sperantur inter
Priorem & fratres domus Hospitalis beati Johannis extra Novam
Portam Dublinie, actores ex parte una, & Thomam McBren &
dominum Thomam capellanum, se prò vicariis ecclesiarum de
Cordengyn & Kilschethan gerentes, reos ex altera, interesse non
valemus, vobis vices nostras in dictarum causarum cognitionem

1 William Roughead (1309-1335). 8 William Fitzjohn (1317-1326).
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& discisionem, cum canonice cohertionis potestate, committimus 
per presentes. Datum apud Imelac[am], die sabbati próxima post 
festum sancti Petri quod dicitur advincula, anno domini m°ccc° 
decimo nono. Cumque dominus episcopus, diem exaltationis 
sánete crucis, partibus predictis coram se assignasset, lites 
derimere, labores & expensas evitare, ac unicuique quod suum 
est attribuere cupiens, videlicet predictis Priori & fratribus ad 
ostendendas causas possessionum dictarum decimarum quas in 
proprios usus vendicare conantur & jus ipsum super earundem 
prqprietate, quo die quibusdam instrumentis per fratrem 
Nicholaum Bedeford', procuratorem dictorum Prioris & fratrum, 
coram predicto domino episcopo Imelac[ensi], ejusdemque loci 
decano & capitalo exhibitis, lectis & consideratis, per qua 
evidenter apparuit dictas decimas integraliter fuisse conversas 
in proprios usus dictorum Prioris & fratrum, turn per concessionem 
advocationis dictarum ecclesiarum & donationem a patronis 
factam & confirmationem deocesani loci decani & capituli & 
per resignationem domini Symonis, se pro vicario de Cordengyn 
ut tune gerentis, factam in sede Cass[ellensi] ac sententiam 
diffinitivam super eisdem latam in eadem sede per viam 
appellationis pro predictis Priore & fratribus. Idem dominus 
Willelmus, 1 Imelac[ensis] episcopus, laboris voluntarii appetens 
& aliis quietam preparerei de ventate dictorum instrument- 
orum & jure patronorum ex suo officio fecit inquirí per infra 
scriptos, videlicet per (here follow the names of the jurors and 
their finding as in document No. 554 down to the end). Universis 
(&c.) Willelmus4, dei gratia Imelac[ensis] episcopus, salutem in fv 174 '

i • i x- -c> I x • J- x- • • j. o Momonia.auctore salutis. .Lxorta nuper materia dissentioms inter nos efe 
Priorem & fratres Hospitalis domus sancti Johannis extra Novam 
Portam Dublinie super jure & possessione vicariarum ecclesie 
de Cordengyn & capelle de Kilschethan, quas idem Prior & 
fratres in proprios usus in puram & perpetuara, elemosinam 
vendicare vertebantur, veritatem in premissis perscrutare 
volentes, de meritis dicte dissentionis & veritate diligenter ex 
officio nostro fecimus per fidedignos inquirí, per quorum dicta ac 
etiam per varia instrumenta satis autentica nobis exhibita judici- 
aliter didiscimus advocationem totius ecclesie predicte una cum 
capella & vicariis fuisse a vero patrono loci predictis Priori

1 William Roughead (1309-1335).
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& fratribus in puram & perpetuara elemosinam integraliter 
datara & concessam ac etiam bone memorie dominum David 
Otossy, episcopum, predecessorem nostrum, qui, premissis que 
ad hoc requiruntur processibus & circumstantiis, de consilio & 
assensu decani & capituli ecclesie nostre Imelac[ensis] dictas 
ecclesiam & capellam cum vicariis prefatis Priori & fratribus in 
proprios usus convertendas donavit & rite confirmavit donat- 
ionem a prefato patrono eis factam, ipsosque in eisdem instituí 
fecit, & institutos, decrevit in eorum possessione fore tenendas. 
Nos Willelmus1 episcopus antedictus, de consilio & assensu 
expresso decani & capituli ecclesie nostre Imelacjensis] dictas 
donationem & coiìsessionem prefati patroni & processus predeces- 
soris nostri attendentes, prefatas ecclesiam & capellam dictis 
Priori & fratribus in perpetuum usura convertendas in hiis 
scriptis confirmamus, & confirmationem super eisdem a nostro 
predecessore, decano & capitulo factam ratificamus & approbamus, 
juribus episcopalibus, oneribus ordinariis & extraordinariis 
nobis & successoribus nostris in omnibus reservatis. Et quod 
predicte ecclesie per suincientes capellanes in divinis officiis 
deserviantur. (Sealing clause.) Datum, apud Imelac[am], die 
Jovis próxima ante festum apostolorum Symonis & Jude, anno 
domini m°ccc° decimo nono. [1319.]

f. 174 v. 556. [T]ypperar[ia]. [Clarta Ricardi Gusta[rd] de quodam
Momonia. ,.,curùlagio.

Sciant (&c.) ego Ricardus Gustard dedi (&c.) deo & beate 
Marie & Priori, fratribus & infirmis Hospitalis sancti Johannis 
extra Novam Portara Dublinie, in liberam, puram & perpetuara 
elemosinam quoddam curtilagium mèum in tenemerito de 
Cordengyl, quod quidem curtilagium Ricardus Goch condam 
tenuit, prope aquam molendini de Thypperar[ia], in tenemento 
domini Roberti Haket. Tenendum (&c.) sicut circumfossatur 
dictis Priori, fratribus & infirmis & eorum successoribus de me & 
heredibus meis, libere & quiete, integre & plenarie, hereditabiliter 
& in perpetuum. Reddendo inde annuatim (&c.) unum denarium 
argenti ad festum sancti Michaelis pro omni servitio, secta curie, 
exactione, demanda & rebus cunctis ad eundem curtilagium